[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1492/2021

Ementa: Requer a intensificação de ronda policial no bairro Santa Marina.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando que desde o exercício passado moradores da região, através do processo nº 4.790/2020, solicitaram ações no sentido de conter a criminalidade no bairro Santa Marina, criminalidade está que vem aumentando a exemplo dos roubos de carro, que em menos de quinze dias totalizaram três veículos, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que proceda com as ações necessárias a fim de intensificar a ronda policial no bairro Santa Marina, especialmente no período noturno.

  Valinhos, 02 de agosto de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora